



پیشرفت اقتصادی افغانستان

تاریخ: ۱۴۰۳/۱۰/۶

(خبرنامه)

شماره: ۶



(خبرنامه) پیشرفت اقتصادی افغانستان، ابتکار معاونیت اقتصادی ریاست الوزراء است که مهم ترین و آخرین تحولات اقتصادی افغانستان را منعکس می نماید.

با مطالعه این خبرنامه که به سه زبان (پشتو، دری و انگلیسی) تهیه و منتشر شده، می توانید از آخرین تحولات اقتصادی افغانستان مطلع شوید.

در این شماره میخوانید:

- ۱- بند شاه و عروس به بهره برداری سپرده می شود
- ۲- آغاز کار بخش اول لین دوم سرک کابل - لوگر
- ۳- تلاش ها برای کاهش قیمت مواد سوخت و مواد اولیه در زمستان
- ۴- امضاء قرارداد سمنت لوگر

بند شاه و عروس به بهره برداری سپرده می‌شود



کابل هم مانند ولایات دیگر افغانستان با کمبود آب زیر زمین و آبیاری روبرو است. در برخی مناطق شهر کابل سطح آب زیرزمینی بسیار کاهش یافته است.

با توجه به این مشکلات، امارت اسلامی به منظور بلند بردن سطح آب زیرزمینی در شهر کابل و رشد زراعت، تمام تلاش‌های خود را به خرج داد تا کار اعمار بند شاه و عروس در شمال کابل به سرعت تکمیل شود. کار بند متذکره در زمان اداره قبلی آغاز شده بود که به دلیل مشکلات فراوان کار این بند به موقع تکمیل نگردید. وقتی امارت اسلامی به قدرت رسید، با در نظر داشت مشکلات باشنده گان کابل، کار ساخت این بند را دوباره آغاز کردند.

پروژه بند شاه و عروس یکی از پروژه‌های بزرگ است که ظرفیت تقویت آب‌های زیرزمینی، تامین آب برای زراعت و تولید ۱٫۲ میگاوالت برق را دارد. این بند که در ولسوالی شکرده

شود. در حال حاضر آب‌گیری در ذخیره گاه این بند آغاز شده و انتظار می‌رود به زودی از سوی مسوولان امارت اسلامی به بهره برداری سپرده شود.

گشایش این بند در رشد اقتصاد زراعتی منطقه نقش قابل ملاحظه ایفا خواهد نمود.

ولایت کابل موقعیت دارد، ظرفیت ذخیره ۹ میلیون متر مکعب آب و آبیاری ۲۷۰۰ هکتار زمین را دارد. از جمله ۹ میلیون متر مکعب آب، چهار میلیون متر مکعب آب آن به منظور آب آشامیدنی برای باشنده گان شهر کابل و پنج میلیون متر مکعب آب باقی‌مانده برای آبیاری زمین‌های زراعتی به مصرف خواهد رسید.

این بند از بودجه امارت اسلامی تمویل می

آغاز کار بخش اول لین دوم سرک کابل - لوگر



کابل در کنار اینکه پایتخت کشور است، یک بازار بزرگ تجارتي نیز می‌باشد، وصل نمودن آن با سایر ولایات بسیار مهم است. احداث خطوط ترانسپورتی (سرک) به منظور برقراری روابط تجارتي با ولایات از اولویت کاری امارت اسلامی است.

امارت اسلامی وعده سپرده که پروژه‌های ناتمام را تکمیل می‌کند. یکی از این پروژه‌ها لین دوم سرک کابل - لوگر است که کار آن

ناتمام مانده و اکنون امارت اسلامی در حال ساخت بخش اول لین دوم آن است. این بخش سرک، در شهر کابل موقعیت دارد که کار استملاک آن قبلاً انجام شده و زمینه اعمار سرک آماده شده بود.

این سرک ۷ کیلومتر طول و ۶۰ متر عرض دارد

که هزینه آن به ۹۲۰ میلیون افغانی می‌رسد که در مدت دو سال تکمیل خواهد شد. به گفته مسؤلین امارتی، بخش اول این سرک در دو خط اصلی و دو خط فرعی از منطقه منار نجات الی چرخ آب اعمار خواهد شد که تمام ویژگی های یک سرک معیاری را دارا خواهد

بود. لین دوم سرک کابل - لوگر نه تنها در رشد تجارت نقش خواهد داشت، بلکه باعث ایجاد سهولت در زمینه رفت و آمد مسافران بین کابل و ولایات جنوب شرق را نیز خواهد شد.

تلاش‌ها برای کاهش قیمت مواد سوخت و مواد اولیه با فرارسیدن زمستان

سرپیچی نکنند.

مسؤلین امارتی تلاش دارند تا از احتکار تاجران در بازار جلوگیری کنند و مواد غذایی به مقدار کافی در بازار موجود بوده و سبب بلند رفتن قیمت‌ها نشود. در نتیجه‌ای این تلاش‌ها و نظارت‌های مداوم مسؤلین، قیمت مواد خوراکی در بازارهای کشور پایین و مناسب است که همه مردم توان خرید آن را دارند.

همه ساله با فرا رسیدن فصل زمستان، قیمت مواد خوراکی در بازارها نیز افزایش می‌یابد. اما مسؤلین امارتی برای جلوگیری از افزایش قیمت‌ها در مرکز و ولایات اقدامات لازم را انجام داده و تا حد زیادی از افزایش قیمت‌ها جلوگیری کرده‌اند. شاروالی کابل و شاروالی های دیگر در کشور، گاهی نرخ نامه‌های اجناس را توزیع می‌کنند و از آن به طور مداوم نظارت می‌کنند، تا فروشندگان در بازار از آن

برخی از ولایات افغانستان زمستان سخت دارد و بدون استفاده از زغال سنگ و چوب برای تسخین خانه‌ها نه می‌توان چاره کرد. در بسیاری از مناطق کشور برای گرم کردن اتاق‌ها بیشتر از دو مواد ذکر شده استفاده می‌شود، زیرا افغانستان برق کافی ندارد. همه ساله در فصل زمستان نیازمندی مردم به زغال سنگ و چوب سوخت زیادتر می‌شود و این دلیل افزایش قیمت این اجناس است، اما مسؤلین امارت اسلامی همواره تلاش کرده‌اند تا این اجناس را به قیمت نازل در اختیار هموطنان قرار دهند. معادن زیاد زغال سنگ در کشور وجود دارد که مردم می‌توانند از آن برای گرم کردن خانه‌های‌شان استفاده کنند. در این راستا قیمت زغال سنگ را پایین آورده، تا خریدن آن برای همه مردم آسان باشد، اما سوختاندن چوب همچنان در بسیاری از موارد یک ضرورت است.

با وجود اینکه امارت اسلامی قطع جنگلات و چوب را به منظور حفاظت از محیط زیست، ممنوع کرده، مسؤلین امارت اسلامی بر اساس خواسته‌های مردم برای ۱۰ روز این محدودیت را برداشته، تا مشکلات مردم و قیمت چوب سوخت کاهش یابد. همچنان



عقد قرارداد سمنت لوگر

مرحله اول کار اکتشاف معدن را انجام داده و سپس کار اعمار فابریکه و تولید سمنت را آغاز خواهد کرد. آغاز کار فابریکه سمنت لوگر یک گام مهم برای تقویت اقتصاد داخلی و توسعه اقتصادی افغانستان است. افغانستان که معادن هنگفت زیرزمینی استخراج نشده دارند، در حال حاضر تحت رهبری امارت اسلامی فرصت خوبی برای استخراج معادن زیرزمینی کشور فراهم گردیده است. قبل از این نیز به منظور توسعه اقتصادی افغانستان موافقت نامه های اکتشاف و استخراج معادن با شرکت های مختلف خارجی و داخلی در بخش تولید سمنت و سایر زمینه ها به امضاء رسیده است. پس از به قدرت رسیدن امارت اسلامی، این چهارمین قرارداد ساخت فابریکه در زمینه تولید سمنت است که به امضاء می رسد. در مجموع قراردادهایی به ارزش ۶۲۳ میلیون دالر تا کنون با شرکت های داخلی و خارجی در این زمینه به امضاء رسیده است.



این قرارداد گفت، که فابریکه سمنت التمرور لوگر برای صدها تن زمینه کار را فراهم خواهد کرد. فابریکه سمنت لوگر، بعد از آغاز تولید، ظرفیت تولید ۲۵۰۰ تن سمنت در روز را خواهند داشت. مسؤلین شرکت قراردادی، وعده سپرد که برای رفاه مردم منطقه تلاش خواهد کرد و هدف شان نه تنها بدست آوردن مفاد، بلکه تامین رفاه مردم و تعهد به قوانین است. این قرارداد برای مدت ۳۰ سال با شرکت مذکور به امضاء رسیده و این شرکت در

در حضور داشت محترم ملا عبدالغنی برادر آخذ معاون اقتصادی ریاست الوزراء بتاريخ چهارم جدی سال جاری خورشیدی، قرارداد پروژه سمنت لوگر میان وزارت معادن و پترولیم و شرکت افغان ساکو(افغان - چینیایی) به امضاء رسید. مقام های امارتی می گویند که این شرکت حدود ۱۴۵ میلیون دالر را در اکتشاف و استخراج سمنت و احداث فابریکه در لوگر سرمایه گذاری خواهد کرد. محترم ملا هدایت الله بدری وزیر معادن و پترولیم، حین امضای

